
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.), Rada Gminy Tworóg uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi 
na terenie Gminy Tworóg, który obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz przez dziennych 
opiekunów, 

2) kontrolę w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 
lub wykazie dziennych opiekunów, o których mowa w art. 26 i 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ze stanem faktycznym, 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa 
w art. 64 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

4) kontrolę w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymywaniem dofinansowania, o którym mowa 
w art. 64c ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 2.  

Nadzór, o którym mowa w § 1 sprawowany jest nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

§ 3.  

Niezależnie od planu nadzoru określonego w § 1 i § 2 uchwały, pierwszą kontrolę przeprowadza się 
w terminie do sześciu miesięcy od daty dokonania wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 26 ustawy o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 lub zgłoszenia do wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. 1a ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3. Czynności nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Tworóg. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

Id: 08408C5E-22BC-469F-9F56-1D2F110916F2. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tworóg 

 
 

Beata Czierpka 

 

Id: 08408C5E-22BC-469F-9F56-1D2F110916F2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadzór nad 
żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru 
przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. Wójt właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, 
klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki. Czynnościom nadzorczym podlega zgodność danych zawartych 
odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym oraz wywiązywanie się z obowiązku 
sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Czynności 
nadzorczych dokonują osoby upoważnione przez wójta.  
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 08408C5E-22BC-469F-9F56-1D2F110916F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY TWORÓG z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


